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§43     KS2023/82 

 
Medlemskap i Sveriges Ekokommuner  

Beslut 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen beslutar om utträde ur den frivilliga samarbetsorganisationen Sveriges 
ekokommuner. Medlemskapet avslutas från och med januari 2024. Bollebygds kommun bör i 
första hand lägga resurser på att ta fram ett miljöprogram som förlängning till antagen miljöpolicy 
för Bollebygds kommun för att visa på kommunens viljeriktning och målsättning och därefter 
göra ett nytt aktivt ställningstagande om man vill gå med eller ej längre fram.  
 

Ärendet 
Föreningen Sveriges Ekokommuner (SEkom) är en frivillig samarbetsorganisation för kommuner 
i form av en ideell förening för hantering av gemensamma strategiska frågor av betydelse för en 
långsiktigt hållbar utveckling. Föreningens utgångspunkt är ett ekosystem i balans som basen för 
en hållbar ekonomisk och social utveckling. Bollebygds kommun har varit medlem i föreningen 
under många år men varken varit särskilt aktiva eller haft något större utbyte av nätverket, enligt 
samhällsbyggnadsförvaltningen. 
  
Ett krav för medlemskap i föreningen är att kommunen ska ha antagit ett program för det lokala 
miljö- och hållbarhetsarbetet och att arbeta enligt de fyra hållbarhetsprinciperna. I programmet 
ska kommunens ambitioner att gå mot ett hållbart samhälle framgå. Kommunen förväntas även 
delta aktivt i nätverket med att ta till sig och sprida goda exempel och 
idéer. Hållbarhetsprinciperna ska vara vägledande för kommunens utveckling. Bollebygds 
kommun uppfyller i dagsläget inte dessa medlemskrav. 
  
Utöver medlemskapet i SEkom är Bollebygds kommun även medlem i andra kommunala nätverk 
inom miljöstrategiskt arbete och hållbar utveckling på regional och delregional nivå. 
Erfarenhetsutbytet och nyttan av dessa nätverk bedöms för närvarande vara större än 
medlemskapet i SEkom. 
  
Den årliga medlemsavgiften består av en fast del samt en rörlig avgift som grundas på 
kommunens invånarantal. Medlemsavgiften erläggs vid tidpunkt som bestäms av föreningens 
styrelse. År 2022 var medlemsavgiften för Bollebygd 6 890 kr. 
  
Baserat på att Bollebygds kommun inte uppfyller föreningens medlemskrav, inte har varit aktiva 
eller haft något större utbyte av nätverket samt att medlemskapen i andra nätverk ger större nytta 
i dagsläget, bedöms medlemskapet i SEkom kunna avslutas. Enligt Sveriges ekokommuners 
stadgar, § 20, kan medlem utträda ur föreningen endast efter beslut i styrelse eller fullmäktige. 
Beslutet ska skriftligen anmälas till föreningens styrelse, senast 30 juni, och träder i kraft först året 

Page 1 of 2



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens arbetsutskott 
 Sammanträdesdatum  

 

 
 2023-03-30 

 

 
 
Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

 

därpå. 
  
Bollebygds kommun bör i första hand lägga resurser på att ta fram ett miljöprogram för att visa 
på kommunens viljeriktning och målsättning och därefter göra ett nytt aktivt ställningstagande 
om man vill gå med eller ej längre fram. Ett beslut om medlemskap bör ses som ett 
ställningstagande/ riktningsbeslut om att höja ambitionen och delta aktivt i nätverket. Vid fortsatt 
medlemskap väljs ombud och ersättare från politiken och tjänstemannasidan för hela 
mandatperioden. 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar om utträde ur den frivilliga samarbetsorganisationen Sveriges 
ekokommuner. Medlemskapet avslutas från och med januari 2024. 
  
Ledamöternas förslag till beslut 
Ulf Rapp (S) föreslår följande som tilläggsförslag: Bollebygds kommun bör i första hand lägga 
resurser på att ta fram ett miljöprogram som förlängning till antagen miljöpolicy för Bollebygds 
kommun för att visa på kommunens viljeriktning och målsättning och därefter göra ett nytt aktivt 
ställningstagande om man vill gå med eller ej längre fram.  
  
Beslutsgång 
Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker. Därefter frågar 
ordföranden om arbetsutskottet antar eller avslår Ulf Rapps (S) tilläggsförslag och finner att 
arbetsutskottet antar förslaget.  
 

Beslutsunderlag 
 Fortsatt medlemskap i Sveriges ekokommuner 
 Stadgar för Föreningen Sveriges Ekokommuner(116501) (0)(167391)(167734) (0)_TMP 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 

Paragrafen är justerad 
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